АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2025       № 31

с. Октябрьский Городок

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 21.07.2015

№ 52 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных

участков на кадастровом плане (карте) территории Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области»

 В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 21.07.2015 № 52 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане

(карте) территории Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие

изменения:

 1.1. В пункте 2.3 абзац второй  изложить в следующей редакции:

 «В целях раздела земельного участка, который находится в

государственной или муниципальной собственности и предоставлен на праве

постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного

пользования, исполнительный орган государственной власти или орган

местного самоуправления, предусмотренные статьей 39.2 Земельного

Кодекса, в течение двадцати дней со дня поступления от заинтересованного

лица заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_483141/fab39903f99e05a7d844ea80d3dd317d0587c26d/#dst431

земельных участков на кадастровом плане территории обязаны принять

решение об утверждении этой схемы или решение об отказе в ее

утверждении с указанием оснований для отказа.

 1.2. Пункт 2.4.1  дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о

перераспределении земельных участков уполномоченный орган по

результатам его рассмотрения совершает одно из следующих действий:

 1) принимает решение об утверждении схемы расположения

земельного участка и направляет это решение с приложением указанной

схемы заявителю;

 2) направляет заявителю согласие на заключение соглашения о

перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным

проектом межевания территории;

 3) принимает решение об отказе в заключении соглашения о

перераспределении земельных участков при наличии оснований,

предусмотренных пунктом 9  статьи 39.29 земельного Кодекса.

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

нормативных правовых актов.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

главы  муниципального образования                                                О.Г. Эсаулов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_483141/e9f4434475273ff84c4898fa7b16495b04c075dc/#dst1009